



COMUNE DI EMPOLI
UFFICIO TECNICO SETTORE OO. PP.

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: INTERVENTO DI RISANAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE
STRADALE DI UN TRATTO DI VIA PIOVOLA

COMMITTENTE: COMUNE DI EMPOLI

Empoli, 12/04/2019

IL TECNICO
Ing. Roberta Scardigli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 TOS19_05.A 03.002.001 26/03/2019	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con la macchina fresatrice operante a freddo compreso preparazione e pulizia del paino di posa con spazzatrice stradale profondità compresa tra 0-5 cm. carreggiata stradale tutta strada carreggiata stradale singola corsia			350,00 120,00	7,20 3,60		2'520,000 432,000		
	SOMMANO...	m2*cm					2'952,000	0,59	1'741,68
2 TOS19_05.A 03.002.002 26/03/2019	Fresatura pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con la macchina fresatrice operante a freddo compreso preparazione e pulizia del paino di posa con spazzatrice stradale, misurata a cm di spessore, per profondità eccedente i primi 5 cm carreggiata stradale tutta strada carreggiata stradale singola corsia			350,00 120,00	7,20 3,60	3,00 3,00	7'560,000 1'296,000		
	SOMMANO...	m2*cm					8'856,000	0,52	4'605,12
3 TOS19_04.E 02.002.002 03/04/2018	Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso BINDER pezz. 0/20, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano di attacco e rullatura con rullo vibrante, per ogni centimetro in più rispetto alla voce di cui all'Art. TOS18_04.E02.002.001 carreggiata stradale tutta strada percorso pedonale singola corsia			350,00 120,00	7,20 3,60	2,00 2,00	5'040,000 864,000		
	SOMMANO...	mq.					5'904,000	1,76	10'391,04
4 TOS19_04.E 02.002.001 03/04/2018	Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso BINDER pezz. 0/20, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano di attacco e rullatura con rullo vibrante, spessore compreso cm. 6 carreggiata stradale tutta strada carreggiata stradale singola corsia			350,00 120,00	7,20 3,60		2'520,000 432,000		
	SOMMANO...	mq.					2'952,000	11,25	33'210,00
5 TOS19_04.E	Realizzazione di segnaletica orizzontale, di larghezza cm.								
	A R I P O R T A R E								49'947,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								49'947,84
07.001.001 27/11/2017	12, eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. Compresa la fornitura di solvente nella quantità necessaria, con l'impiego di non meno gr. 100/ml di vernice, da eseguire su pavimentazione di nuova esecuzione o esistente. Compresi gli oneri derivanti dal tracciamento, dalla pulizia della carreggiata, ed in genere tutti quei lavori per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, oltre alla eventuale apposizione di cartellonistica stradale di preavviso di divieto di sosta per lavori								
	margine strada e mezzeria			860,00		3,00	2'580,000		
	SOMMANO...	ml					2'580,000	0,30	774,00
6 NP.007 26/03/2019	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi per conferimento del materiale di risulta proveniente da scavi, demolizioni, fresature. La consegna del modulo del formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato alla d.l. autorizzerà la corresponsione degli oneri.								
	materiale di risulta da fresatura			120,00	3,60	0,10	43,200		
	materiale di risulta da fresatura			350,00	7,20	0,10	252,000		
	SOMMANO...	mc					295,200	7,68	2'267,14
7 TOS19_04.E 02.003.003 12/04/2019	Realizzazione tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura, esclusi additivi attivanti di adesione, con aggregato pezzatura 0/10 mm spessore finito compresso cm. 3.								
	tratto fresato			350,00	7,20		2'520,000		
	tratto fresato			120,00	3,60		432,000		
	tratto restante non risanato			150,00	7,20		1'080,000		
	tratto già precedentemente risanato			150,00	7,20		1'080,000		
	SOMMANO...	mq					5'112,000	6,75	34'506,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								87'494,98
	T O T A L E euro								87'494,98
	A R I P O R T A R E								87'494,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								87'494,98
	Empoli, 12/04/2019 Il Tecnico Ing. Roberta Scardigli								
	A R I P O R T A R E								